425   “Ὡς εἰπούσ’ ὑπὸ πόντον ἐδύσατο κυμαίνοντα.  
Αὐτάρ ἐγὼν ἐπὶ νῆας, θο' ἐστασαν ἐν ψαμάθοισιν,  
ἥρα· πολλὰ δέ μοι κραδίη πόρφυρε κιόντι . . .

invenire potes; deficit autem tibi cor sociorum.

Sic dixit : sed ego ipsam respondens allocutus-sum :  
eloquar tibi, quæcumque tandem es dearum,  
quomodo ego neutiquam volens detinear, sed videor  
immortales offendisse, qui cœlum latum habitant.  
Sed tu quidem mihi dic, (dii vero omnia sciunt)  
quisnam me immortalium impedit, et arcet ab-itinere,  
reditumque dic, ut per pontum proficiscar piscosum.

Sic dicebam : illa autem statim respondit, præstantissima  
dearum :] enimvero tibi, hospes, *haec* valde vere enarrabo.  
Versatur quidam hic senex marinus verax,  
immortalis Proteus *Egyptius*, qui-utique maris  
totius fundos novit, Neptuno subserviens :  
huncce meum aiunt patrem esse, ac *me* genuisse.  
Quem si quo-pacto tu possis insidiatus prendere,  
ille tibi dicat viam et mensuras itineris,  
reditumque, ut per mare proficiscaris piscosum ;  
ac præterea tibi dicat, *Jovis-alumne*, si velis,  
quocunque tibi in ædibus malumque bonumque acciderit ,  
absente te per-longam viam difficilemque.

Sic dixit : at ego ipsam vicissim allocutus-sum :  
ipsa nunc explicta tu insidiias divini senis,  
ne quo-pacto me prævidens, aut præsciens, effugiat :  
difficilis enim est deus mortali homini domitu.

Sic dicebam : illa vero continuo respondit, præstantissima  
dearum :] enimvero ego tibi, hospes, *has* valde vere enarrabo.  
Quando sol in-medium cœlum ascenderit,  
tunc e mari emergit senex marinus verax,  
flatu sub *Zephyri*, nigra superficie-horrescentis-maris obte-  
ctus ;] egressusque decumbit sub specubus cavis :  
circa ipsum vero phocæ, progenies (*s. pisces*) pulcræ *Halosyd-*  
*næ*,] conserفات dormiunt, e cano mari egressæ,  
acerbum exspirantes maris perprofundi odorem.  
Illuc te ego ducens, simul cum aurora illucentse,  
collocabo vos ex-ordine : tu vero diligenter elige socios  
tres, qui tibi apud naves bene-tabulatas optimi sunt.  
Omnes autem tibi enarrabo malas-astutias hujus senis.  
Phocas quidem primum numerabit, et obibit :  
ac postquam omnes per-quinos-numerarit et inspicerit ,  
cubabit in mediis, pastor veluti in-gregibus ovium.  
Hunc quidem ubi primum decubuisse videritis,  
tum deinde vobis cura-sit roburque visque :  
illuc vero tenete oblectantem et nitentem licet elahi.  
Omnia vero ul-fiat, tentabit, quæcumque in terra  
reptilia oriuntur, et aqua, et immane-ardens ignis :  
vos autem firmiter tenete, magisque premite.  
Sed quando demum te ipse interrogaverit verbis,  
talis apparens, qualem decubuisse videris,  
tum vero desiste a-vi, solveque senem,  
heros : interroga vero, deorum quisnam te affligat ;  
reditumque, ut per pontum proficiscaris piscosum.